
Popiežius DTPS I X sako-

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katuli kiška ją spauda ir ja 
k 11 opi a ė i a u s i a i pa sksl e i st i 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra u įgiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo­
kėsi i'o."
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Metams ................................................. $4.50
OžHlbežy. ir Bostono npielinkė«e 

metams ......................................... $5.50

“Darbininkas”
3G6 Broadway, So. Boston, Mass 

Tel. South Boston 020.

No. 7. Metai X. Kaina 4 centai

Saules užtemimą 
temys iš orlaivių

Nauji Vokietijos
ministerial

Žinios iš Lietuvos
Šeduva. 1924 m. gruodžio 8 ginimo paaukoti: Biibinšteinas

TĖMYS IŠ ORLAIVIŲ.

Mitchel Field, N. Y. — Tapo 
prirengti keturi orlaivai skrys- 
ti į padanges sausio 24 d., ka­
da bus saulės užtemimas. Iš 
tu orlaivių mokslo vyrai temys
tą apsireiškimą, fotografuos ir 
per radio pranešinės žinias. Or­
laiviai kils 12.000 pėdu ir auk­
ščiau. Tod< i jie bus virš de­
besų. Jei tą diena bus debe- 
siuota, t;ii visuomen nematys 
to indomaus apsireiškimo, o 
mokslo vyrai orlaiviuose be 
trukdymo viską matys. Orlai­
viai išlėks 7 vai. ryte ir per 
tris valandas skrajos padangė­
se. Orlaivai atlėks Į Ansomos, 
(’t. padanges. Mat paprastai 
tose padangėse oras patogus ir 
tykus.

Oro spėjikai pranašauja, kad 
kitą sukatą snigs, bet .jei ne- 
snigs labai, tai orlaiviu išlėki­
me nesutrukdys.

SUAREŠTAVO GUBERNA-. 
TORIŲ.

Kansas valstijos gubernato­
rius Davis topo suareštuotas. 
Jis ir jo sūnus yra . kaltinami 
kyšio ėmime.

UŽ ĮSILAUŽIMĄ.

Pittsfield, Mass. — John 
Fletcher tapo/nuteistas kalėti 
nuo 1 Oiki 12 metų už Įsilauži­
mą. Prie kaltės jis prisipuąži- 
no.

SUDEGĖ MOTERIS.

W. Boylston, Mass. — Gele­
žinkelio darbininkas E. D. 
Brigham parėjęs namo rado 
savo, pačią apdegusio lavono 
pavidale. Prie pečiaus besąs 
apdegęs žiurstas.. Buvo aišku, 
kad moterei besitriūsiant apie 
pečių užsidegė žiurstas ir po 
to visi drabužiai.

X X X v X

X

v

X

Ii
x i 
X

Pasisakė, kad motina 
nušovė

SIUTAS UŽ 75 CENTUS.
Fitchburg, Al ass. — i I). T.

Novako rūbų siuvyklą inėjo 
žmogus, kuomet savininko ne-

mi- huvo. svetimas žmogus

NUŠOVĖ MOTINĄ.

San Francisco, Gai. — Do­
rothy Ellingson, 16 m. amžiaus 
mergina, policijai prisipažino, 
kad nušovusi motiną. Sake, 
kad tą padarius piktumo apim­
ta. -Jos tėvai>nesantaikoje gy­
veno ir ji nebuvo gerai auklė­
jama. Paskui tėvai.persiskyrė. 
Jau 12 metų turėdama ii papil­
džius buvo niekdarybių ir bu­
vo valdžios priežiūroje. Pagal 
Kalifornijos valstijos Įstaty­
mus žmogžudžiai kariami, bet 
ne jaunesni, kaip 1S m. am 
žiaus., Todėl ta jauna pikta- 
darė neims paakrta.

. . DOVANOS DARBININ­
KAMS.

No. Andover^ Mass. — Sut­
ton’s Mills koJnpanija. išdalijo 
savo darbininkams $8,700 .do­
vanomis. Iš tos sumos pasi­
naudojo 400 darbininkų. Tos 
kompanijos dirbtuvės nebuvo 
uždarytos nei trumpam laikui. 
Nors buvo per gegužio ir birže­
lio mėnesius darbai sumažinti, 
bet visiškai sustabdyti nebuvo.

UŽTROŠKO NUO GAZ0.

Springfield, Mass. — Ethel 
Tloųrdo, 38 m. amžiaus moteris 
užtroško nuo .gazo, o Oscar J. 
Mason, 40 m. amžiaus, rastas 
tam pat kambaryje visai pri- 
troškęs. Spėjama, kad arba 
juoda buvo susitarė abu nusi­
žudyti arba vyras nunuodijo 
gazais tą moterį ir pats tą da- 
rydanias pritroško.

DOVANOS DARBININKAMS

Springfield, Mass. — Chap­
man Value kompanija išmokė­
jo savo darbininkams $7,000 
dovanomis. Gavo dovanas nuo 
$50 ir aukščiau tie darbininkai, 
kurie išdirbo iris ir daugiau 
metų..

SPROGIMAS.

Long Beach, Cal. — South­
ern California Edison kompa­
nijos dirbtuvėj buvo ištikus 
ekspliozija. Sprogo naujas boi­
leris. Žuvo trys darbininkai, 
sužeista 16 darbininkų.

PADARĖ NAUJĄ REKORDĄ

1 New York -— Finlandijos at­
letas bėgikas Nurmi pasirodė 
antru sykiu po savo atvykimo 
Amerikon. Ir šiuo kartu jis su­
pliekė visus, kurie tik bėgo su 
juo. Dabar lenktyniuoiojai bė­
go 3,000 metrų tolumą. Tokį 
tolumą amerikonas Bay išbėgo 
per 7 miliutas 59 ir keturias 
'pepktadales sekundos. Gi Nur- 
,mi tą tolumą išbėgo per 7 m. 
55 ir tris penktadales sekun­
dos.

NEPAISO MILIJONŲ.
San Francisco, Cal. Čionai 

gyvena AV. M. 11. Williamson, 
anglas. -Jam tėvas žadėjo už­
rašyti $2,000,000. Jis pasakė, 
kad vienas milijonas dolerių 
daugiau ar inažiau nieko ne­
reiškią. Sako, kad vistiek tė­
vo palikimą suvartosiąs labda­
rybei. Pats nepaisąs ar palo- 
ciuje ar darbininkiškame na­
melyje gyventi. Jis yra filoso­
fas ir rašo knygą.

PRISIPAŽINO.

Klausykite visi!
v DZIMDZI DRIMDZI ANŪKAI 

TURĖS KONCERTĄ

Nedelioj, Sausio 18,192S
BAŽNYTINĖJ SALĖJ

Ant Penktos Gatvės South Boston, Mass.
ITndžIn 7 :.3O vai. vakare. - . .

Gerbiamieji vyrai, moterys ir vaikai. Patys žinokite 
ir kitiems apsakykite, kad minėtą dieną Įvyks nepaprasta 
pramoga. Visi atsimenate Dzimdzi Drimdzi juokų teatro 
artistus. Jie iš čia išvažiuodami paliko savo anūkus, šie 
anūkai apylinkėse jau koncertavo su gražiu pasisekimu. Da­
bar turi progos turėti smagaus laiko. So. Bostoniečiai. Ne­
praleiskite tos progos. Anūku skaičiuje vra garsiosios p-lės 
.Margarefa ir Onytė GRYBAITĖS, V.' SEREIKA, Cam­
bridge ’io. lietuviu vargonininkas, St. PAURA ir lietuviškas 
Gali Čąplin K. SAVILIONTS.

Rengia L. D. K. S. 1-mą kuopa.

Woster, O.—Moteris Blanche
Tobias. 22 metų amžiaus, pri- 

X sipažino nužudžius dviejų sa- 
X,vairiu savo kūdiki.

UŽ CIGARŲ VOGIMĄ.
X! New York. — Louis F. Maz- 
X zucca, dirbęs pašte, apsivogė, 
h Pavogė tris dėžes eigai ų. Ga- 
^,vo vienus metus kalėjimo.

-a

s

DRAUDŽIA ŽALIUS 
AUSTERIUS.

Chicago* -sveikatos depart- 
mentas uždraudė valgyti žalius 
misterius. Už Įsakymo laužy­
mą baudžiama Ims $25. Tas 
daroma dėlto, kad nuo miste­
rių užsikrečiama karštlige.

NAUJI PINIGAI.
Netrukus Palestina išleis sa­

vo pinigu*? Jų vienutė lygių- 
'sis daug ž vienam sterlingų 
svarui:

NAUJI VOKIETIJOS 
MINISTERIAL

Berlin, —■ Per ilgą, laiką ne­
sisekė Vokietijoj sudaryti
nisterių kabinetą. Pagalios 
prez. Ebert paskyrė Įą darbą 
atlikti Bans Lutherui, kurs nė­
ra susirišęs nei su viena, iš di­
džiųjų- partijų. Jo parinkti 
vyrai į mini storius nėra labai 
atsidavę respublikos idėjai. Jie 
labiau linkę prie monarkijos.' 
Užsieninė kabineto politika pa­
siliks ta pati.

PAŠAUKĖ MASKVON.

Rusijos vyriausybė pašaukė 
savo ambasadorius iš Pary­
žiaus, Londono ir Berlino Mas­
kvon. Tarsis apie tai. kokio 
nusistatymo laikytis link di­
džiųjų valstybių.

KADA PRIPAŽĮS RUSIJĄ.

Washington. — Iš Vyriausy­
bės sužinota. ‘ kad nėra pemmi- 
nos Rusijos nušistatymo klau­
simu. Amerikos valdžia Rusi­
jos nepripažj-s tol. kol ten bus 
ta padėtis, kuri dabar randasi.

LEIPCIGO KERMOŠIUS.

Vokietijoj Leipcigu mieste 
kovo 1 prasidės . metinis didis 
kermošius. Iš Amerikos laivas 
Deutschland- speeijaliai paskir­
tas. Amerikos biznierius vežti Į 
tą kermošių.

AMERIKONŲ BANKAS 
BERLINE.

Amerikos bankininkai pie­
nuoja steigti Berlim banką. 
Daugiausia kapitalo ketina 
Įnešti bankininkas Morgon.

- MASONAI ITALIJOJ 
IŠSISKIRSTĖ.

Italijos masonų suvažiavi­
mas nutarė panaikinti savo or­
ganizaciją.. Premieras Musso­
lini paskelbė, kad esąs pasiry-

ganizaci jas.

IŠGRIOVĖ KATALIKŲ 
SPAUSTUVĘ.

Rymas. — Pisos mieste fa­
šistai užpuolė katalikų laikraš­
čio spaustuvę ir ją sudegino. 
Kardinolas Maffi išleido pro­
testą prieš tą barbarizmą.

MĖGO KARTI ŽMONES.
Budapeštas, Vengrija.-r-Leir 

temintas1 Lederer laike baltojo 
teroro ingijęs tokį pamėgimą 
karti žmones, kad nuo to ne­
galėjęs susilaikyti. Dabar su­
imtas, kaip žmogžudys prisi­
pažino pakoręs 15 žmonių.

sakė tuojau jam reikia jo su­
prašyto siūto ir parodė kuris jo 
siūtas esąs. (t jis parode vieną
geriausių siūtų. Tai darbinin­
kas tuoj padavė siūtą, paėmė 
75c. už darbą, o nepažįstamasis 
su siūtu išdūmė.

DARBININKŲ VAJUS
Amerikos lietuviai katalikai 

darbininkai pradeda drebinti 
žemę. Visuose kampuose tik 
juda k rida; iš Philadelphia os 
gauname karštų pranešimų, 
kad jie organizuoja ten L. 1). 
K. S. apskritį ir rengiasi prie 
didelių prakalbų. Chicagos 
apskritys taipgi judinusi ir ža­
da parodyti ką milžino darbi­
ninkai gali padaryti. Na jau 
apie Mieli, ir Ohio apskriti ne­
reikia nė kalbėti — jie ne tik 
judinusi. bet ir smarkiai dirba. 
New York o ir New -Jersey'aps­
kritys iki šiol vajaus reikale 
neperdaugiausiai dirbo, ypatin­
gai didžiojo Brooklyno kuopos 
mažai gyvumo parodė, bet yra 
pilnos vilties, kad po savo ap­
skričio suvažiavimo, jos visos 
sujus, pra,sklaidys žydiškuo- 
sius-bolševikiškus ir kitus tam 
sius ir dvokiančius debesis —• 
ir parodys darbininkams tikrą­
ją šviesą. Ten to reikia. 
Connecticuto apskritys šaukia 
savo suvažiavimą, sausio 25 d.. 
New Britaine. 'Paine suvažia-
vinie o-oimnectikiečiai 
savo stiprų ir galingą halsą. O

narei l

apskritį. Čia gyvieji žmonės 
dirba išsijuosę. Cambridgius, 
Lawreneas, Bostonas, o jau 
JAiontellas ;—tai tikrai karžy­
giškas lietuvių katalikų būrys 
•— jie jau pralenkė visas kuo­
pas ir dabar gana toli prieštt 
ky žingsniuoja. Štai lik dabai 
gavome vienuolika naujų na­
rių: 1) V-. Ikasala, 2) V. Gry­
gas, 3) P. Zajančiauskas, 4). K. 
Belskis, 5) J. Kurkiiauskas, 
(5) P. Uolia. 7) C. Kraucevičiu- 
iė, 8) V. Valentnkevičius, 9) 
J. Valentukevičius, 10) P. Ališ-

d. miesto tarybos posėdyje nu­
tarta: laikyti savivaldybės 
traktorių. valdžios nariams 
mokėti po 2 lit. 5(1 et. už posė­
dį. bet kad kiekvienas narys 
gantų metams nedaugiau 75 li­
tų; revizijos komisijos sūriams 
mokėt i už posėdį po 5 litus', bet 
visiems nariams Į metus išmo­
kėti nedaugiau 90 litų; Kreke­
navos g-vės dali, kurią turi 
taisyti “Saules” draugija, pir­
mą kartą pataisyti miesto lėšo­
mis. atsižvelgiant Į tai. kad 
.draugija pastatė gražius pro­
gimnazijai namus ir juos užlai­
ko; miesto gyventojų vardu 
prašyti švietimo ministerijos 
leisti “Saulės” draugijai steig­
ti Šeduvoje artimiausioje atei­
tyje pilną gimnaziją; 1925 me 
tams turgavietės nuvalymą 
atiduoti iš varžytinių.

Pertenkant miesto statybos 
ir žemės reformos komisijas iš-

u rugienių ir 40 klg. pit- 
levotų kvietnenių miltų: Babi- 
navičius 50 p. rugienių ir 25 kg. 
kviet.: Chazenas 100 p. r ig. ir 
40 kg. kviet.; J^išmanas (mies­
to malūnas) 30 p. rugienių; Le­
vas 100 p. mg. ir 40 kg, kv.; 
Švarcas 50 pūd. rug. ir 30 klg. 
kviet.; Ezrachas 25 p. rugienių.

Tokiu būdu viso laito paža­
dėta paaukoti 505 pūdus rugie­
nių ir 200 kg. kvietienių pitle- 
votų miltų.

(“Panevėžio Balsas”)

Vilkeliai, Naujamiesčio v. 
Vilkelių kaime. Naujamiesčio 
valsčiaus gruodžio 8 <i. anksti 
rytą ūkininko Smailo sudegė 
(klėtis) javynas ir gryčia. Nu- 
kentėjusis, .matyt, buvo tur­
tingas ūkininkas, nes iavyne 
būta daug grūdų, spėjama, 
kad grūdai buvo net heleriu 
metų ir nemažai mūsos. Jau

rinkta: statybos komisijos na­
riais Adomas Borsteika ir Bū­
relis Pt'imas, žemės reformos 
komisijos nariais Domas švag­
ždės. Gifteras Aronas. Bielinis 
Augustas ir Kažinauskas Jo 
nas.

Atmesti prašymai Jono Eid 
Žiū no, Alaušo Tlejšo ir Dušos 
Bubinčikienes aludžių ir svai­
ginamųjų gėrimų krautuvių 
steigimo reikalu.

Subačius. 1924 m. gruodžio 
9 d. valsčiaus tarybos posėdy- 
je išrinktas apskrities tarybon 
.Juozas Lašinis vieton atsisa­
kiusio Šukio, valsčiaus revizi­
jos komisijos nariu Jonas Pau­
liukas vieton atsisakiusios (.)- 
kuličaitčs.

tarp degėsių rasta keletas 
kumpių ir lašinių palčių, ne­
spėjusių sutirpti. Sudegė irgi 
nemažai dukters kraičių — au­
deklų ir pinigų, nes išgelbėti 
nesuspėta. l'žsi<Ug,us javynui 
tuojau užsidegė ir gryčia. št‘i- 
mininkė Smailiehė, norėdama 
šį tą išgelliėti, smarkiai apde­
gė ir guli Panevėžio ligoninėje. 
Priežastis gaisro galima naša-’ 
kyli šikštumas ir tamsumas, 
nes Smailys savo gyvenime ne­
turėjo žibintuvo (liktarnės), o 
tą. rytą Smailienei reikėjo nu­
eiti į ja\wną, tai užsidegė ba­
laną, įdėjo ją Į puoŲą ir taip 
jo. Sugrįžus jai į gryčią, pa­
matė, kad jau javynas dega. 
Laimingai vėjo nebuvo ir dau­
giau nieko nesudegė.

Nustatyta valsčiaus valdy­
bos raštinės (‘tatai iš vieno sek-’ 
rotoriaus —- algos 200 litų me­
nesiui, vieno raštininko algos 

100 litų mėnesiui ir vieno 
sargo —algos 60 litų mėnesiui; 
patvirtinti pajamų ir išlaidų 
sąmatą 1925 mt. sumoje 45.5561 
lit. 77 et., imti 20 nuoš. nuo 
prekybos ir pramonės įstaigų 
savivaldybės naudai; vienam 
valdybos nariui paskirti algą 
40 lt. mėnesiui; duota du leidi­
mai degtinės perduotuvėms ir 
vienai aludei, atmestas Dvariš­
kių seniūnijos gyventojų pra­
šymas apie paliuosavimą nuo 
mokesčių valsčiaus savivaldy­
bės naudai; pavesti valdybai 
išmokėti Petrui Vilainiškini 
prigulinčius jau* dienpinigius 
sumoje 15 litų, išmokėti atlygi­
nimą Žiauniui už Subačiaus 
miestelio mokyklos vedimą; 
pavesti valdybai pasiųsti vals­
tybės kontrolei ir prašyti ko­
mandiruoti revizorių -ištirt i vie­
toje Antano Zamkausko ir Jo-

Iš Kauno sunkiųjų darbut 
kalėjimo pabėgęs ir nesenai su­
imtas plėšikas .1. Butkauska's 
prisipažino padaręs labai daug 
vagysčių. Vogti pradėjęs 21 
m. amžiaus. Pirmą kartą pa­
vogęs odos ir pasisiuvęs sau 
batus. Nuo to pradėjęs savo 
“amatą.” Visą laiką gyvenęs 
Kalint', plėšdamas krautuves, 
sandėlius, buvęs įsimylėjęs.

Buvęs perėjęs neutralų juostą į 
.Vilnių ir patekęs į lenkų .ran 
kas, kur buvęs įtartas, kaipo 
lietuvių šnipas. Lenktu esą ii 
labai mušę; karią iš iii rankų 
pasiliuosavęs ir ten noturūdt'.- 
mas iš ko gyventi sugrįžęs i 
Kauną, kur ir buvęs .-ttimlas. 
Be to, jis yra Įtartas itž’moli- 
muose ir žmogžudysteie.

Bravo Montelliečiai! 
giau tokių darbininkų.

Lawreneas misiuntė 
naujus narius: 1) O. Kr 
čiene, 2) J. Zapūnienū, 3) -O. 
Mikuliėnė. Bet dabar Law­
rence’o kuopoj yra išri-'h 
ta nauja valdyba, kuri turi 
begalo daug energijos ir žada, j 
su pagėlba ex-valdybos, visų ( 
narių ir abiejų kunigų, iškirsti ,’IO_ Garuolio skundas apie ne- 
šposą net ir pą‘:'un Alon*“

?rai, vyrai . < moterys, 
peruc’f ime. arpe savęs, lenkty- 
jiiuokime su kitomis kolonijo-

Dait-

Miesto bedarbiams aprūp nti.
Sąryšy su vedama bedarbiu 

registracija (jau esą tusi regis­
travusių apie 700 bcdt-rhių) 
miesto valdyba savo posUh >u-

iteisėtus veiksmus Stmnbriškio praj-vt) valdžios 300,00(1 li- 
Ko. 'ghJlinkijos tarnautojų. tų paskojos. GavUs |,;)skolą

dar ši.ą žiemą manomtt Kauko 
ir Eimučio gatvėse .pradėti 

mis ir drąsiai ir nenuilstančiai 'pranta, kaip sunkius laikus ten-; mūs darbus toms
♦ alstijų kongresas pre-J kariaukime prieš visus išgamas į ka dabar biednuomenei gy- j tvarkyti. r"

KIEK ATSEIS INAUGURA­
CIJA. '

Panevėžio malūnininkai
- gatvėm.' su- 

y-j tvarkyti. Tuo pačiu būdu he- 
įveuti. Bunnistro Chodakuus-įdarbini bus aprūpint i darbų.

(“Lietuva”)

.. Su;. « 
ridento inauguracijai paskyrę .ii' mūsų išnaudotoju 
$40,000. ' Vajaus Vedėjas, ko prašomi sutiko be jokio ally

1
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DEL VASARIO
ŠEŠIOLIKTOSIOS

Nuo Lietuvos neprig'ulniy- 
bės paskelbimo vasario 16, 

;• . 1918 Amerikos lietuviai kas 
’ niet rengė panti liejimus to is
* toriško įvykio. Tas buvo 

kasmet vis labiau prigijus
.'i paprotys. Tam papročiui

užduotas smūgis. Lietuvoj 
C' nutarta Lietuvos nepriklau­

somybės paskelbimo šventę 
gegužio 15—dienoje’, kurioje 
susirinko L. Steigiamasis 
Seimas. Lietuvoje kelti iš­
kilmes vasario 16 diena esą S , '• *■ *•
nepatogu, šalta. Gegužyje 
būsią galima kariuomenės 
paradus kelti ir šiai]) reikš 
mingiau tą diesą minėti.

Amerikos lietuviams tur­
būt patogiau tą šventę minė­
ti vasario 16, negu gegužio 
15. Nors gegužyje piknikai 

J .k
j: dar neprasideda, bet tada
■' jau orui šilty n einant sunko­

ka sukviesti žmones i sales.' 
Amerikiečiams sukėlimas 

Lietuvos “fordžiulajaus”. į 
gegužį yra įiepaprasVas. Tik 
pereitasis Federacijos kon­
gresas tenutarė tą paminėji­
mą nukelti. Žinia apie nu­
kėlimą nepasklido ir girdisi, 
kad ne vienoj kolonijoj ren­
giamasi paminėti vasario 16 
dieną. Dagirdę, kad ta šven-) 
te nukelta Abejoja ar rengti

> ūr np. ,
* *- '■ Vasario šešioliktoji vis-

vien liks lietuviu istorijoj. 
Ją ignoruoti ar jai reikšmės 
nepriduoti būtu ' didis užsi- 
merkimas ir paniekinimas 
tu, kurie Lietuvos valstybės 
atsteigimo metu su pasiau- 

1 kuojimu dirbo ir atspėdami 
tautos valią, vedė ją prie vi 

i siškos nepriklausomybės ir 
■ • pagalios turėjo drąsos ją pa- 
t'■ skelbti. Šių pirmutiniu Lie- 

• - tuvps valstybės atsteigėju 
darbai puoš lietu viii tautos 

ZiZi. istoriją ir sekančios kartos iš 
to laikotarpio sems stipry- 

X. bę.
Vasario Šešioliktosios rei- *

L kšme liks amžinai . Todėl ją 
~ paminėti žvarbu . Jos nerei 

kia ignoruoti. Antras daik­
tas, tai Vasario šešiolikta ri- 
šasi su Klaipėda. Juk du 
metai tam atgal alijantai va 
srio 16 d. pripažino Lietu­
vai Klaipėdą. Šiemet Vasa­
rio Šešioliktoje lietuvių tau­
ta minės septintas neprigul- 
mybės paskelbimo sukaktu­
ves ir antras ali jautų pripa­
žinimo Lietuvai Klaipėdos 
sukaktuves.

Minėkime Vasario 16. \

NEDARBO LIETUVOJ 
NĖRA IR BŪTI

NEGALI
Nemažai buvo girdų apie 

Lietuvoje esantį nedarbą. 
Nedarbas ten didėjąs, nien- 
kėjant pramonei ir prekybai.

Kad Lietuvoje pramonė ir 
prekyba, kurios niekuomet 
nebuvo didelės, sumenkėjo, 
tai galimas daiktas. Iš to ga­
lėjo atsirasti bedarbiui.

Lietuva, kaip kiekvienam 
žinoma, yra ūkio, ne pramo­
nės, šalis. Todėl ten žy­
maus. skaudaus nedarbo ne­
gali būti. Ten negali 'ištik­
ti toks krizis ir toks nedar­
bas, kaip Anglijoj. Belgijoj 
arba Amerike.

Dabartinį tariamą Lietu­
vos nedarbą norėjo sunaudo­
ti savo malūnui raudonieji. 
Bet tas nepavyks. Štai ką 
Kauno “Lietuva” apie ta­
riamą nedarbą rašo:

“Ras mus pradedama kal­
bėti apie nedarbą. Progą tai 
kalbai duoda nesenai pri­
siųstoji mūsų Vyriausybei ir 
Seimui telegrama iš Šiaulių, 
kurioje prašoma parūpinti 
darbo. Kai kurie laikraščiai 
iš tos; telegramos ėmė dary­
li ‘visą istoriją.’ Vienas jų 
labai matomoje vietoje įdėjo 
apie tai riebiomis raidėmis 
antraštę: ■ ‘ Nedarbas, ’ kurioj 
taip rašo: ‘Redakcija gavo 
Šiaulių bedarbių komiteto 
telegramos nuorašą Vyriau­
sybei ir Seimui, kurioj pra­
šoma organizuoti vieši dar­
bai, nes didėja nedarbas.’ Iš 
šito patiriame, kad telegra­
mą prisiuntė bedarbių komi­
tetas. reiškia organizuotų 
darbininkų Įstaiga ir pateikė 
Vyriausybei planą, kaip ne­
darbą pašalinti, būtent: or­
ganizuoti viešuosius darbus. 
Visai, kaip kai kurių atsto­
vų pasiūlymai Seime, svars­
tant ateinančių metų valsty­
bės biudžetą!

“Visa čia sugalvota rim­
tai ir apskaityta taip, kad 
padaryt Įspūdžio, kad suda­
ryti visą nedarbo klausimą 
Lietuvoje!

“ Kalbamasai laikraštis, 
padėjęs reikšmingą antraštę: 
‘Nedarbas,’ matyt, neturėda­
mas daugiau žinių apie tą ta­
riamąjį nedarbą, bet norėda­
mas padaryti iš jo didelę pro­
blemą, ir įsiūlyti ta proga 
Vyriausybei, toliau savo pa­
staboje staiga prisimena pla­
čiai pagarsėjusį Lietuvoje 
užsirašinėjimą į darbus 
Prancūzijoj, ir taip rašo:

“ ‘Redakciją taipgi atlan­
kė keli bedarbiai, kurie nu­
pasakojo vargus tų, kurie už­
siregistravo važiuoti Franci- 
jon. Tokių esą apie 2,500. 
Daugelis jų, kad įsigyti už- 
rubežio pasą, turėjo1 visa par­

duoti, ką turėjo. Pasai gau-

ti, sutartys padarytos. Da­
bar tik vyriausybė sustabdė 
jų išvaižavimą. Tokiu būdu 
žmonės atsidūrė begalo, sun­
kioj padėty, ir nežino kada 
ir ko susilauks. Tuo gi tar­
pu turi kęsti badą ir šaltį. 
Žmonės skundžiasi ir prašo 
jiems padėti. Esą vyriausy­
bė mokėjusi sutrukdyti išva­
žiuoti Francijon, turinti ^la­
bai- mokėti aprūpinti darbu 
čia vietoj. (Ii vyriausybė 
nieko tame reikale nedaran­
ti, tik liepianti laukti.’

“Kaip gi ištikrųjjų stovi 
ta pagarsėjusi nuo šioliai 
‘nedarbo problema1?’ Ptfsi 
teiravojne atatinkamose į-: 
staigose — ar ištikro susida­
ro pas mus nedarbo kadrai, 
kurie graudingai tariant 
kenčia badą ir šaltį?’ Į tai 
gavome paaiškinimą, kad at­
sitikimai mūsų didesniuose' 
miestuose darbo biržose (ir 
šiaip neregistruotų) pasitai­
ko bedarbių, bet tai . daž­
niausiai yra atvažiavę iš ki­
tur žmonės (iš sodžiaus į 
miestą, arba patekę įvairiais 
keliais iš užsienių), kurie va­
žiavo vadovaudamiesi labai 
paprastu samprotavimu: ‘o 
gal surasiu kokį nors darbą 
ir ką geresnio sau laimėsiu 
mieste.' nors kiti jų sodžiuje, 
arba kur pirmiau gyveno, ir 
turėjo pastovų darbą ir už­
darbį. Toki bedarbiai nėra 
tikri bedarbiai, išmesti dar­
bo stokos iš dirbtuvės, ar iš 
kitur. Tai yra daugiau sa­
vanorių tipo bedarbiai, ku 
rių visur ir visada susiranda. 
Pasiūlomi vykti į kaimą, jie 
dažniausiai iitsisako. Be to 
mieste jie kartas nuo karto 
gauna atsitiktino darbo, .iš 
kurio ir gyvena. Tokiu bū­
du jie sunkiai prasimaitina, 
bet iš bado nemiršta. Tikrą, 
bedarbių pasitaiko tarp įuo- 
šu ir nesveiku, molėm ir 
našlių su būriais vaikų, se­
neliu ir panašių. Bettie, 
apskritai, neguli darbo dirb­
ti, arba nevisada tokio sm 
randa, kokį galėtų dirbti, ir

apsaugos ir labdarybės įstai­
gų aprūpinami.

“Pas mus tikrojo nedarbo 
nėra ir būti negali. Visus 
mūsų bedarbius gali suimti 
žemės ūkis. Jam intensyvė- 
jant ir atsistatant darbinin­
kai jam reikalingi, ir reika­
laujamas jų skaičius nuolat 
didėja. Turime tikrų žinių, 
kad ir dabar mūsų žemės ū- 
kiui trūksta darbininkų, y- 
pač tose Lietuvos vietose, 
kur žemė derlingesnė ir ūkis 
produkty vingesnis.

“ ‘Trimitas’ No. 217 strai­
psny: ‘Ar važiuoti uždar­
biaut į Prancūziją,’ patarda­
mas nevažiuoti, taip sveikai 
tuo reikalu rašo:

“ ‘Pas mus sodžiuose dar 
labai trūksta darbininkų, y- 
pač Suvalkijoj — Mariampo- 
lės, Šakių ir Vilkaviškio ap- 
skričiuose, tai]) pat Pakuršėj. 
Kas'visai neturi, darbo, tas 
gali drąsiai į tuos apskričius 
eiti ir ten gaus tas pačias są­
lygas, nereikės nei užsienių.’

“Ir ištikto, nesenai pasi­
teiravus pas Koperatyvo 
Kongreso dalyvius ūkinin­
kus, gauta patvirtiniinas, 
kad darbininkų ne tik minė­
tose, bet ir kitose Lietuvos 
vietose trūksta. Ypač trūks­
ta pastovių darbininkų, ku­
rie parsisamdytų visiems me­
tams. Dabar-vis labiau įsi­
vyrauja paplotis tarp darbi­
ninkų parsisaindyti žemės ū- 
kio darbams pamėnesiui. 
Toks parsisamdymas ap­
skaitytas taip, kad darbyme­
čio — vasaros — mėnesiai 
gauti kuo aukščiausią mo­
kesnį, iš kurio galima būtą 

gyventi rudenį ir žiemą. Bet

tas ne visada pavyksta. 
Branginantis darbininkams 
rudenį ir žiemą, kai ūkio dar­
bų bent kiek sumažėja, ūki­
ninkai jų nesamdo tuo metu 
ir dėlto tuo būdu! susidaro se­
zoninio nedarbo, kuris iš­
nyksta prasidėjus pavasario 
ir vasaros darbymečiui. Jei 
panorės ir tie, kurie dabar 
Šiauliuose ir Kaune sėdi be­
darbiais, per Kalėdas, prasi­
dėjus šeimynos samdymui 
kaimuose, galės 
bančiais.

“ Bet tąs yra 
mūsų bedarbiai
1) būtinai smelkiasi į miestą 
ir 2) ieško lengvų darbų, di­
delių! uždarbių ir yra visuo­
met pakėlę sparnus lėkti kur 
nors į užsienius. Kovoti su 
tuo,valdžios priemonėmis y- 
ra sunku. Čia juos tik šioki 
toki ‘kentėjimai’ ir kartesni 
patyrimai gali privesti ten­
kintis .mažesniu ir imti toki 
darbą, kokis susiranda savo

vargas, su

‘‘Norint pądąryti pas mus 
bedarbių ir priveisti jų visas 
armijas, nesunku tai atlikti, 
tik reikia pradėti juos šelpti 
ir maitinti miestuose, tai ten 
atsidurs visi darbininkai ir 
kainias liks visai be jų. Že­
mes ūkis smuks ir menkes 
del darbo jėgų stokos, o naš­
ta jo sunkės, kadangi ir be­
darbių armija teks netiesio­
giniai tam pačiam žemės il­
ki ui išlaikyti.

* “Del važiavimo į Prancū- 
'ziją šią prūga taip pat tenka 
pasakyti, J^ąd mūsų darbi­
ninkai per greitai patiki vi­
sokiais agentais, lengvai 
duoda jiems sąVe suvedžioti 
ir pasidaro sau nuostolių. 
Jau hebepirmas pavyzdis, 
kaip suvedžiojo mūsų darbi­
ninkus visokį, agentai, sura- 
šinėdami važiuoti į Japoniją, 
Kanadą, Australiją. Kai ei­
na darbiniitkas užsirašyti, jis 
dorai neišsiklausįnėja atatin­
kamų valdžios įstaigų ar ei­
ti, ar ne, b.'kai’užsirašo ir 
jį apgauna, tai tuomet kalti­
na valdžią!

“Keista tai]) pat būtu kal­
tinti valdžią, jei ji sulaikė ir 
ši ‘važiavimą Francijon,’ įsi J 
tikinusi, kad tai yra.abejoja- 
fos vertės pasiūlymas mūsų 
darbininkams!”

. Joninių Papart is
Į DARBĄ

(Sektina)

J darbą jaunuoli 
Į darbą skubiai.
Padarę jau šuolį
Savo tėvynei
Rasim jau ramią gadynę, 
Kas bloga, viską pamynę. 
V. Kudirkos slėnis, 
1924 m. birželio 16 d.

Joninių Papartis.
AŠ DAINUOJU.

Paukščiai čiulba—aš dainuoju, 
() aidai į -dangų kyla 
Kai nustoju, jaučiu tylą, 
Žemė tuomet jau prabyla — 
Pan kščiai či u 11 >a—a

\ Iš Centro Sekretorių a to į
Pradedame Naujus Metus. Pos Fondas 3au Yra ir turi virš

penkios dešimt dolerių nomi­
nale kasą, dabar,tik reikia nu­
balsuoti po kiek narys į metus 
norės mokėti.

stoja darban 
sumaišytan, 
Taigi dabar 

kaip naujie- 
taip ir seniesiems valdi-

o net ir patiems na-

PAIEŠKOJIMAI
l’aieškau drauges Dalia Sugintaitčs 

(po vyru Urboniene). Meldžiu atsi­
liepti. Turiu svarbų reikalų.

JOSEPH J. SKIIlUS,
P. O. BOX 3, Collinsville, Ill.

Noriu susipažinti su doromis lietu­
vaitėmis, kadangi mano gyvenamam 
mieste veik nėra lietuvaičių. Tad-gi 
prašau rašyti sekančiu antrašu:

' l-'ELIN KISIELIUS, 
231 Harbor St., Brandford, Conn.

Šiame mėnesy naujos kuopų 
valdybos užima vietas; kaiku- 
rie valdybų nariai pasilieka se­
nieji, o kiti stoja naujau dar­
ban. Kaip dirbusiems valdy­
bose, taip ir nedirbusiems prie­
dermės tos pačios. Tik deja, 
seniesiems yra lengviau dirbti, 
nes jie pripratę prie savo dar­
bo, užduoties, gi naujiesiems 
truputį sunkiau reikia padirbė­
ti, nes jie da tik 
~.— kartais labai 
netvarkiau ir t. t. 
ir bus neprošalį, 
•sierns,
ninkams, 
riams nusistatyti keletą ruožų 
ateinančių mėnesių darbuotės.

Pirmiausia visi pasižiūrėki­
me ar esame nariais, ar užsi- 
mokėjom savo duokles, ar ne­
stovime ant išbrauktųjų listo. 
Ši priderystė yra visų—o svar­
biausiai — tai valdybų.

Kuopų pirmininkai turi R ū­
pintis, kad susirinkimai būtų 
kas mėnesį, kad jie, būtų šau­
kiami per savo organą “Darbi­
ninką,” paprašant vietinio kle­
bono pagarsyti bažnyčioje, ar­
ba kitokiu būdu, kuris pasie­
kia visus narius.

Finansų raštininkas turi rū­
pintis, kad narinės duoklės 
būtu išrinktos iš savo kuo­
pos ir tuojaus pasiųstos cen­
tram Raštininkas gali var­
toti bent kelis būdus duok­
lių išrinkimui: pirmiausiai jis 
stengiasi, visus narius ragina, 
kad pirmajam susirinkime na­
riai užsimokėtų, nors už pirmą 
pusmetį arba bertainį; nėužsi- 
mokėj tįsiems jis rašo atvirutes,

eina net ir per stubas ir išren­
ka nuo savo kuopos narių 
duokles.

Šitokie raštininkai iki šio] 
centre buvo laikomi kaipo gy­
vieji ir veiklieji raštininkai; jų 
kuopos visuomet buvo skaitlin­
giausios ir centrui artimiausios 
— antra ranka. Nuo šių metų, 
yra vilties, kad visų kuopų 
valdybos nariai (ypatingai raš­
tininkai) taps gyviausiais cen­
tro kooperatoriais savo koloni­
jos budifitojais ir darbininkų 
organizacijos, augintojais.

Pinigų siuntimas.
Visi čekiai ar money orderiai 

turi būti
(A. Potembergas) vardu ir 
siunčiami centro raštinėm , Čia 
jie įtraukiami į knygą ir per­
duodami centro iždininkui, su 
tam tikru raštu, už ką ir iš kur 
tie pinigai yra gauti. .

Broliškas Fondas.

išrašomi iždininko “

Praeitas L. 1). K. S. seimas 
nutarė" Streikierių Fondą pa­
keisti Broliškos Pašelpos Fon­
du. Mokesčių klausimą nuta­
rė paduoti narių nubalsavimui. 
Apie tai centras jau rašė bent 
keliuose ‘‘Darbininko” nume

dainuoju, riuose — patiekė principą, iš- 
1924 m. birž 28 d. Įrodė fondo reikalingumą, svai 

bą ii' naudą, išsiuntinėjo kuo­
poms referendumo lakštus. Da­
bar tik lieka kuopoms ir na­
riam pareikšti savo nusistaty­
mą linkui mokesties.

Išsiuntinėti balsavimo lapai 
turi būti centrui sugrąžinti iki 
vasario 15 d. š. m.

Eikit visi sekančiai! susirin- 
kilnan ir išdiskusavę nubalsuo­
kite Broliškos Pašelpos Fondo 
mokesties punktą. Pinu ei­
siant susirinkiinan perskaityki­
te tuo klausimu straipsnius, 
gruodžio 9, 11. ir 16 dd. Valdy­
bos nariai turėtų minėtus nu­
merius gauti ir atsinešti kuo­
pos susirinkiinan.

Įsidėmėkit: Broliškos Pašal­

Joniniu Papartis. 
SESELĖS.

J ūs sesejės-lietuvaitės,
Veidai skaistūs — obelužiai; 
Plaukai—-saulė, kasos—laimė. 
Veidai skaistūs — obelužiai,' 
Jos seselės — lietuvaitės.
Kretkampis 1924 m . 1 birželio

, Joninių Papartis. 
BROLELIAI.

Jūs broliai, jūs lietuviai, 
Ilgaplauikai ir barzdočiai: 
Brolis—žirgas, sesuo—rūta. 
Ilgaplaukiai ir barzdočiai 
Jūs broleliai, jūs lietuviai.

Kretkampis, 1924 m. 1 birželio.

Musų vajus.
Dabar eina mūsų vajus. Dau 

gelis kuopų labai gerai pasidar­
bavo. Kaikurios kuopos da i 
visai mažai sąvo stropumo, gy­
vumo ir darbininkiškumo pa­
rodė. Visa to lėtumo kaltė 
puola ant praeitų metų kuopą 
valdybų. Gi jeigu ir ant to­
liau tos- kuopos nesujus, fa i 
tiek pat visa kaltė puls ant kuo­
pų valdybų, ir ateinantis sei­
mas, kuris bus svarbiausias 
Lietuviu Darbininku Koopera- 
tyvės Sąjungos istorijoje, nes 
bus dešimties metų sukaktuvių 
seimas — galės žodelį kitą iš­
mesti neveikliosioms kuopoms.

Tai ką-gi daryti?
Visi, kas tik gyvas, turime į 

pasistatyti, kad iki gegužio I 
mėnesio pradžiai turime gauti 
penkis tūkstančius naujų na­
rių ir “Darbininko” skaityto­
jų. Idant tą lengvai atsiekti, 
tai visos kuopos, kuopų valdy-1 
bos ir nariai tuojaus privalo 
sukrusti.': 1) rengti darbininkiš­
kas prakalbai 
pose vajaus darbuotojų komi 
sijas, kurios rūpintųsi naujų 
narių ir “Dai'b.” skaitytojų 
gavimu, jos (komisijos) turė­
tų dirbti prie kiekvienos pi'O 
gos: dirbtuvėse, vakarėliuose, 
ir pasiskirstę miestą tam tik-' 
rais distriktais pereiti per lie­
tuvių šeimas. Kiekvienas gi 
narys, narė turėtų nepalikti nė 
vieno strvo giminančio, drau­
go. pažįstamo, kaimyno nepa­
kalbinęs prisidėti prie susipra­
tusių kovotojų — Lietuvių 
Darbininkų Kooperatyvės Są­
jungos. kuri yra vienintelė tik­
roji darbininkų'vedėja į švie­
sesnį rytojų.

Tat Broliai Darbininkai, s ti­
kru,skiine, pradėkime darbą 
entuzijastingai, nebūkime gy­
vais nabašninkais, pabaltintais 
grabais ir kitokiais sutyžėliais 
— būkime šiemet gyvais kovo­
tojais, karštais tėvynainiais, 
ortodoksais katalikais ir griež­
tais kooperatoriais. Kooperuo­
kime kiekviename žingsnny. 
organizuokimės kostipriausiai 
—- žinokime, kad vienybėje ga­
lybė, darbininkų laimėjimas -- 
šviesesnė ateitis. Siekime jos.

P. Daužvardis, Sekr.

l’aieškau Jurgio šventkausko, paeina 
iš Koteniškių kaimo, Punios parapijos, 
Butrimonių vai., Vilniaus rėd. Ame­
rikon atvyko 1923 m. Kas apie jį ži­
note kur jis randasi, praneškite arba 
pats atsiliepk. Turiu svarbu reikalų.

JUOZAS MATULEVICIA
36G Broadway, So. Boston, Mass.

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hill's St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už justi stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane-sveiku padare. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimų, skil­
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A,' tai tas visas n'esmagumas nuo 
rasines dingo ir veliju kiekvienam žmo­
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė GOc. už pakelį.” Atsiųsk 10c., 
o gijusi visokių žolių ir knygų katalogsj. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y.

ABI PUS TIKĖTAI
SUMAŽ1NIAKAINA

2) išrinkti kuo-
-------------m

iy JOINT SERVlcįs^
LU hAPAG

s203
HARRima^'

Iš NEW YORK 
i KAUNĄ 
IR ATGAL
Atėmus U. S. gal-

• vines taksas.
Nepaprasta proga duodama jum 
aplankyti savo tėvynę su numa­
žinta kaina 3-čics klesos ten ir at­
gal ekskursijos kaina. Musų ke­
leiviai iš Hamburg'o nuvežami 
specijališkai traukiniais į jųjų 
vietas po priežiūra kunduktorių.

Svetimšaliai grįždami i .12 niė- 
nesiti Amerikon, nėra priskai- 
tomi prie kvotos.

I>el leidimų ir kilų informacijų 
kreipkitės pas vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINES

Kooperacija — kai ją supranti 
— geras daiktas. Bet koperacija 
tik iš vardo — yra lygi kitoms biz- 
ninems sistemoms. Tat, pirm ati­
darant koki nors kooperatyvi biz­
ni, reikia gerai suprasti koopera­
cijos pagrindus.

nortoWrman
— LLOYD=

TEN IR ATGAL
Nužeminta Kaina
I LIETUVĄ -

PER BREMEN’Ą
3-čioj klesoj tiktai stateroomiM
Apsigyvenę ateiviai grįžtan­
tieji bėgy 12 mėn.. neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

!2 Broadway, New York, 
arba pas bile vietos agentų.

DYKAI ROMATIZMU 
SERGANTIEMS

• Mes turime naujų me­
todų gydymui romatiz- 
mo, kurių mes pasiųsi­
me į namus 
šio laikraščio 
jo, kuris tik 
lauš. Jeigu

kiekvieno 
skaityto- 
pareika- 
jųs turit 

skaudėjimų jūsų mus­
kuluose arba sųnariuose, 
jeigu jus kenčia skaus­
mų oro permainose, štai 
proga išbandyt naujų 
metodų, kuri atsieina pi­
giai ir kuri pagelbėjo 

šimtams. Jeigu jūsų liga yra ir chro­
niška ir užsisenėjusi ir jokios gyduo­
les jums negelbėjo, mes patariant iš­
bandyt šių metodų, kurių mes pasiun- 
čiame DYKAI išbandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
Mes neprašom nuo jūsų jokių pini­

gų, tik prishjskit savo adresų. Mes Iš­
siųsime jums apmokėta pašta DYKAI 
IŠBANDYMUI musų metodų, šimtams 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir 
jums. Nepraleiskit geros progos pasi­
naudoti. Rašykit šiandien, jeigu jus 
kenčiat nuo tomatizmo.

PLEASANT METOD CO., 
Dept X 10

8024 Nu. Ashland Avė., ‘ Chicaco, III.

,CU NARO
Į LIETUVĄ 

trumpiausia laiku, kas -Suimta, tre­
jais ekspreso laivais 

Berenparia Aquitania
Mauretania

(per Cherbourg!} ar Southampton!})
.. .. Tiesiai iš Bostono 

CARONIA......................... Sausio 11
LONCASTRIA... .Vas. 22, Kovo 22

Lietuviai važiuoju Lietuvon sve- 
čiuosna neilgesniam laikui kai me­
tams, galės grįžti Amerikon neatsi­
žvelgiant į kvotų.

IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Musų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbų ir .duos patarimų. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk­
menų klauskit vie­
tinio agento 
arba

CUNAKD LINE
12G State St., Boston. Mass, i

f
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BSOIJUiKIl

KULTŪROS VAJUS IR 
' STUDENTIJA

Per platų vandenynų teko 
patirti, jog A. L. R. Kat. Fede­
racija pradėjo mėnesini kultū­
ros vajų visoje Amerikoje tiks­
lu paremti, gerokai vargstan­
čių lietuvių .studentija. Dvi 
priežastys neleidžia man neat­
siliepti, kad ir keliomis pasta­
bomis, į šitų svarbų ir garbin­
ga mūsų tautiečių užsimojimų. 
Visų pirma-----  dėkingo atsi­
minimo prievolė. Juk aš pats, 
būdamas karo metu studentu 
Šveicarijoje ir atsidūręs sun­
kioje padėtyje, tarp kitko per 
Tautos Fondų naudojausi dos­
nia Federacijos pašalpa. Ant­
ra vertus, negalima rainiai 
praleisti jokios geros progos; 
nepriminus plačiai mūsų tau­
tiečių visuomenei apie sunkių 
mūsų studentijos padėti.

Norėčiau pirmiausiai pa- 
briežti tų gražų surysi, kuris 
jungia šiais laikais du dalyku, 
mano įvardytu straipsnio prie­
šakyje. Kokio iš tikro esama 
sąryšio tarp kultūros vajaus iš 
vienos pusės ir mūsų dabarti­
nės studentijos iš antros pusės? 
Kiek apsimųsčius, aiškėja, jog 
šitas sąryšis yra daug gilesnis, 
kaip kad gali pasirodyti pirmu 
pažvelgimu.

Iš. vienos pusės yra aišku, 
jog tai, kas gali pagerinti mū­
sų tautos padėti visais atžvil­
giais, yra ne kas kita, kaip 
greitas tautinės mūsų kultūros 
paūgėjiinas. Šitam gyvam mū­
sų tautos reikalui taip gerai ir 
atliepia mūsų tautiečių, gyve­
nančių Amerikoje, pramanytas 
kultūros vajus. Girdėdamas a- 
pie šitų kultūrini vajų iš atstu­
mus, turiu Įspūdžio tarsi mū­
sų tautiečiai būtų pasiryžę vie­
nu galingu užsimojimu Įkvėpti 
kultūros mūsų tautai. Žinoma, 
būtų didelė mums laimė, jei 
tai galima būtų padaryti vienu 
žygiu. Visiems, deja, yra aiš­
ku, jog tai nėra galimas daly­
kas. Bet, jei panorėsime, nu­
statyti, koks žygis trumpiausiu 
keliu veda prie greičiausio mū­
sų tautinės kultūros pailgėji­
mo, tai be didelio svyravimo 
turėsime sakyti, jog tokiu žy­
giu yra išleidimas iš aukštųjų 
mokyklų naujos lietuvių inteli­
gentijos, kuri būtų labiausiai 
pritaikyta prie dabartinių mū-- 
sų gyvenimo aplinkybių. O ka­
dangi šitas naujos inteligenti­
jos ugdymas yra mūsų tautai 
labai apsunkintas pakankamų 
lėšų stoka, tai, labdarybės 
tvarkoje, kultūrinis vajus var­
gstančios studentijos naudai y- 
ra šiuo metu kaip tik svarbiau­
sias kultūrinis ir patrijotiuis 

'žygis.
Esu tikras, kad mūsų tautie­

čiai, gyvenų Amerikoje, negali 
net Įsivaizdinti, kokiose sun­
kiose aplinkybėse gyvena ir 
dirba, pavyzdžiui, ' lietuviai 
studentai pačioje Lietuvoje. 
Žinoma, sakau tai ne del to, 
kad norėčiau prikišti nejautru­
mų mūsų Amerikos tautie­
čiams, kurie tiek kartų pasi­
žymėjo jau tikru dosnumu, bet 
tik del to, kad sunku yra žo­
džiu aprašyti visas mūsų stu­
dentų padėties sunkumas tiems 
žmonėms, kurie gyvena geres­
nėse materijalinės kultūros ap­
linkybėse.

Bet sykiu reik konstatuoti, 
jog šita mūsų studentija, su­
spausta gyvenimo aplinkybių 
ir turinti dažnai sunkiai uždar­
biautų sugeba dirbti daug sėk­
mingiau, kaip kad galima bm 
tų tikėtis sprendžiant pagal gy­
venimo bei darbo sąlygas. Toks, 
bent yra mano patyrimas iš 
mano profesoriavimo Lietuvos 
Universiteto Teologijos Filoso- 
fijs Fakultete.

Žodžiu tariant, nežiūrėdamas

PHILADELPHIA, PA.

Sausio 18 d., šv. Kazimiero pa­
rapijoje bus misijos, kurias duos 
Tėvai Marijonai, iš Chicagos, bū­
tent: kun. P. Andziulis, kun. Dr. 
Ig. Česaitis ir’kun. Br. Bumšas.

Pasinaudokime proga, gal kitų 
šventų misijų jau nebesulauksime, 
lies mūsų gyvenimas neužtikrintas. 
Nepamirškime, pasinaudokime Jė­
zaus malonėmis.

Žibutė.

AMSTERDAM, N. Y.

LDKS. 81 kuopos metinis susi­
rinkimas bus nedėlioję, sausio 18 
dt, Lietuvių Federacijos Kliubo 
Svetainėje, 117 E. Main St., tuoj 
po sumos. Malonėkite visi nariai 
sueiti, nes turėsime daug svarbių 
dalykų nutarti. Jįepamirškit.

Valdyba.

CICERO, ILL.

LDKS. 49 kuopos metinis susi­
rinkimas bus nedalioj, sausio 18 d., 
1925, šv. Antano par. mokyklos 
kambaryje, 4 vai. po pietų. Ma­
lonėkite visi nariai-ės susirinkti ir 
baigti praeitų metų darbų. Mato­
me daug kliūčių ir netvarkos iš 
priežasties valdybos apsileidimo. 
Taigi del viso pataisymo ir kuo­
pos turto sutvarkymo būtinai 
kiekvienas turite pribūti.

Fin. Rast.

HUDSON, MASS.

LDKS. 56 kuopos susirinkimas 
įvyks sausio 18 d., 1925 m. papras­
toj vietoj, 38 Houghton St,, 7 :00 
vai. vakare. Visi nariai malonėkit 
atsilankyti ant šio susirinkimo, 
nes tai yra metinis, bus daug vi­
sokių svarstymų.

Senoji ;: Idyba gal nebuvo tin­
kama, pern lai dirbo, nepilnai sa­
vo užduotį a; ko, tai turėsite išsi 
rinkti naujų, i uri bus gyvesnė ir 
daugiau pasiryžus dirbti. Visi 
nariai malonėkite atsivesti ir nau­
jų narių, nes nuo šių metų turėtų 
kiekvienoje šluboje rastis laikraš­
tis “Darbininkas,” nes jame ga­
lim rasti iš viso pasaulio žinių ir 
žinelių.

K. S., pirm.

KEARNEY-HARRISON, N. J.

L. Vyčių 90 kuopos metinis su­
sirinkimas Įvyko sausio 5 d. Su­
sirinkimų atidarė ir vedė gerb. 
pirm. J. Vaitkumis. Nauji nariai, 
prisirašė: P. Vielivis, K. Nakroša, 
O. Ašakūniutė, B. Lasčiutė, J. Ja- 
nulevieiutė.

Nutarta prisirašinėti prie pašel- 
pos skyriaus ir remti varomąjį va­
jų-

Buvo atsilankiusi delegacija 

visų dejavimų aimanavimų, 
kurie dabar yra įėję į madų, 
gyvenu tvirta viltimi, jog kol 
iš vienos pusės mūsų tautiečiai 
sugeba giliai varyti kultūros 
vajų, o iš kitos pusės! mūsų stu­
dentai sugeba,sėkmingai dirb­
ti, mūsų ateitis yra mūsų ran­
kose ir žada mums gražių lai­
mėjimų.

, Prof. St. Šalkauskis
Red. pastabos. Kultūros va­

jus prasidėjo su 15 d. sausio. 
Jis tęsis per du mėnesiu; 
stengkimės, kad nė viena kolo­
nija nepaliktų nesurengus kul­
tūros, apšvietos, mūsų tautos 
atsparumo ir didybės reika­
lams prakalbų. Aukokime vi­
si — auginkime daugiau savo 
tautai mokslo vyrų, vadų ir gi­
nėjų.

Atydžiai visi skaitykite Tau 
tos- Fondo aukĮėtinių raštus. 
Juose pamatysite ką Tamstų 
doleriai užaugino ir kukiu dide- rė net iki dviejų tūkstančių dole- 
lę naudų tautai suteikė. rių. Kaikurios organizacijos griū­

nuo L. D. K. S. 14 kuopos iš New­
ark, N. J., su užkvietimu suloš­
ti jiems veikalų “Išpažinties Au­
ka,” gavėnios laike . Prašymas 
priimtas. Nutarta sulošti. Žino­
ma, su pagalba dielio veikėjo ir ne­
nuilstančio darbuotojo organizaty- 
vėj dirvoje — p. P. Odelio, vargo- 
ninko.

Išrinkta nauja valdyba; pirm. 
J. Vaitkūnas, prot. rašt. J. Stasi- 
lionis, fin. rašt. M. Kaspariutė, 
ižd. U. Šemeliūnas, marš. P. Stasi- 
lionis.

Reporteris.

AKRON, OHIO. •
Naujų Metų laukiant gruod. 31 

d., septyniose valandoje vakare 
gerb. klebonas kun. M. Cybelis at­
laikė padėkonės pamaldas, už pra­
eitus metus ir už visas palaimas 
apturėtas nuo Viešpaties tuose 
metuose . Taip pat prašė Dievo 
palaimos del visos parapijos ant 
naujų metų.

Po pamaldų prasidėjo svetainė­
je balius, kuris buvo surengtas 
Naujų Metų laukiant. Ant ba­
liaus neperdaugiausia atsilankė, 
gal dėlto kad mieste buvo, rengia­
mi visokį programai, kadangi šiuo­
se metuose Akronas švenčia arba 
mini šimto metų jubiliejaus suka­
ktuves, tai gi miesto valdžia ren­
gia didžiausius programus, del pa­
minėjimo sukaktuvių šimtų metų. 
Ir tokiu būdu didžiausias minias 
žmonių sutraukė į miestų, ten ir 
lietuvių nemažai nuėjo, per tai 
ant baliaus mažiau atėjo.

Laike baliaus grajino lietuvių 
orkestrą, kuri gan gerai sugraji- 
na, geriaus negu taip vadinami a- 
merikonai, nes jie ne tik ameriko­
niškus grajimus moka, bet ir vi­
sokius lietuviškus šųiotelius, kurie 
lietuviams labiaus patinka. Už 
tai vietos lietuviai verti pagirimo, 
kad turi ir užsisako tokią puikią 
orchestrų.

Visi linksminos ir žaidė iki pat 
naujų metų. Kaip pradėjo varpai 
skambinti, tada svetainėje pakilo 
džiaugsmas, sveikinimai ir linkėji­
mai su Naujais Metais. Po tam 
visi skirstėsi ir linksmai ėjo namo, 
sulaukę laimingai Naujų Metų.

Svečias.

CICERO, ILL.

Kur garsumas. — Darbininkų 
organizacija.

ši kolonija yra garsi apie tai a- 
bejonės nėra. Ji yra garsi savo 
vadais, garsi aukomis, garsi rėmi­
mu kilnių tautos ir Bažnyčios rei­
kalų. Seniau ši kolonija buvo 
garsi ir savo L. D. S. kuopa. Ji 
ilgiausia išlaikė krautuvėlę, užei­
gos vietų žmonėms. Ji ir buvo 
vadinama Darbininkų Užeiga. 
Daug ji ir pasitarnavo vietinei 
kolonijai.
Bet su laiku kolonija pradėjo gar­

sėti savo lietuviais kontraktoriais, 
kurių tarpe buvo ir L. D. K. S. 
darbuotojų. Neilg trukus pradėjo 
garsėti savo senberniais.

Tuotarpu kuopos užeigos biznis 
ėjo savo keliu, o kuopa nariais 
smuko. Susirinkdavo keletas ir 
tie patys turėdavo gerai pasibarti 
su nesurokuojamu savininku na­
mo kuriame buvo kuopos užeiga. 
—biznelis.

■ Galop priėjo prie to, kad kuo­
pa pardavė savo biznelį vienam 
buvusiam jos manadžieriui, kuo­
pos ir kolonijos energingam dar­
buotojui, kilnios širdies žmogui, 
Jonui Zalogėnui. Jis įvedė keletą 
pagerinimų. Bet svetingumas li­
ko toks pat, užtat ir dabar žmo-r 
nes tebevadina tą vietą Darbinin­
kų Užeiga.

Kuopa su tuo bizneliu, pasitar­
naudama kolonijai, ir pelno pada- 

va del iždo ištuštėjimo, bet L. D. 
K. S. vietinė kuopa nesilaiko kai 
jos iždas yra padidėjęs dviem tūk­
stančiais dolerių. Kuopos pirmi­
ninkas nenori šaukti kuopos susi­
rinkimų, raštininkė, kad ir gerų 
norų, viena nepajėgia to padaryti, 
tai nariai-ės susitikę kur paerge- 
liuoja kas daryti su pinigais, ar 
parapijai, ar dalintis su centru. 
Kad kartais ir sutariama kada kp. 
susirinkimą laikyti, tai užkišama 
kitos organizacijos susirinkimas. 
Narių ūpas matyt yra nupuolęs. 
Jei taip toliau tęsis tai kuopa pa­
kriks visai ir pinigai nueis tenai 
kur gudruolio pageidaujama’, be 
jokio organizacijos sprendimo.

Vieni silpnėja, kiti stiprėja ir 
garsėja. Dabar senbernių vardas 
silpnėja, stiprėja “iiiteligentų” 
vardas, persikrikštija iš senbernių 
i inteligentus. Vis kas nors vir­
šų ima — kad ir garsenybe.

Peraugę.
Mūsų inteligentėliai kažin kas 

nelimpa prie mūsų jaunimo, —- 
turbūt peraugę. Jie netik nedaly- 
vauaj su jaunimu, bet daro savo 
pramogas kada jaunimas rengia 
savo kad ir tradieijines pramogas. 
Gera būtų, kad prisipažintų kly­
dę ir pakreiptų žingsnius.

Svetingi.
Čionai žmonės yra svetingi ir 

užjaučiu. Per Giedros seimą žmo­
nės net pasisiūlė pamaitinti ir guo­
lį duoti vargšams moksleiviams.

Lipa aukštyn.
Vienas L. D. K. S. vietinės kp. 

darbuotojų, ir kp. užeigos buvęs 
nianadžierių,’ Aleks. Zakaras, da­
bar yra nusipirkęs pusę neperdi- 
delės siuvyklos. Reiškia į kom- 
panierius. Galima palinkėti pasi­
sekimo.

Darbininkas

CLEVELAND, OHIO.

Laisvamanių bėdos.

“Dirvos” buvusis “bosas” iš­
kirto saviems laisvamaniams špo­
sų. Kaip jau visems clevelandie- 
čiams yra žinoma, kad ‘Dirva” 
iš pirmų savo dienų turėjo džiova, 
kaip kada net jr tankiai sirgulia­
vo. Buvusis “Dirvos” “bosas”, 
vis dar surado būdų palaikymui 
jos gyvasties, nors ir labai jis jos 
norėjo atsikratyti, bet bijojo, kad 
tas “Dirvos” atsikratymas nepa­
kenktų jo bankinei įstaigai. Žmo­
nės tuomet būtų sakę, kad liaukoj 
pinigų nėra, jeigu “Dirva” iš ba­
do mirė. Parduoti kam kitam ir­
gi negalėjo, nes pagal jo išsitari- 
bų, išgirdęs K. Karpąvičius, kad 
“Dirvų” parduoda būtų rezigna­
vęs iš redaktorystės ir tuomet bū­
tų mirtis pirma laiko. Bet štai 
vienų dieną buvusis “Dirvos” bo­
sas pasiūlė “Dirvą” saviems lais­
vamaniams, šie iš kart nelabai no­
rėjo, vienok gi galų gale nupirko 
visą biznį, kaip girdėjau nuo ki­
tų, už tris tūkstančius dolerių ir 
del užganedinimo pirkikų pridėjo 
redaktorių už dykų, kaipo prideč- 
kų prie pirkimo.

Dabar Clevelandiečiai nusipirkit 
po žvakę’ir galėsime jai užgiedo­
ti amžiną atsilsį, sykiu su Straz­
do parapijos klapčiuku Jonu Raų- 
dondiekianosiu.

Lietuvių Banko reikalai.
Lietuvių Taupymo ir Paskolos 

Banko reikalai eina gerai. Tik vi' 
sa beda, kad banko darbininkai: 
pirmininkas ir sekretorius yra la­
bai susirūpinę. Gal vargšai jaučia 
ateinantį metą darbą prarasiu. 
Žmonės į juos nekaip gražiai žiū­
ri. Būtų ir gerai, kad taip atsi­
tiktų, nes jau biskį jie ir puiky­
bės turi. O antraip ėmus tegul ži­
no kaip su laisvamaniais draugau­
ti dabar, tegul laisvamanių šau­
kias į pagelbą. Mat, kad jiems

katalikai tą dariau davė tai jau 
dabar viską užmiršo. 'Jau dabar 
laisvamanių norą pildo. Katalikai 
turėtų susiprast ir jiems turi duot, 
pasilsėt. Tuomet turės daugiauš 
laiko ant laisvamanių piknikų nu­
važiuot, ant sandariečių susirinki- 
mų nueit ir žinos kaip aukuot ant 
laisvamanių aukuro savo dolerius, 
kaip negaus stambių algų iš Lietu­
vių Banko. Katalikai juos išbal- 
savo į banko direktorius, bet kaip 
jų kišeniai pasidarė sunkesni, tai 
tada ir tie patys katalikai negeri, 
ir bažnyčia ir katalikiškos draugi­
jos — viskas šalin.

Taigi katalikai duokime jiems 
biskį atsilsio, gal tuomet daugiauš 
atsimins savo praėjusį laiką ir gal 
sugrįš vėl į normali protą.

Pasarga katalikams.

Katalikų visuomenė turėtų susi­
prasti; ateinant viešiems susirin­
kimams, kaip tai: Lietuvių Banko 
ir Lietuvių Salės Bendrovės savo 
balsų neatiduokim už laisvama­
nius, ir jų neperstatykit ant jo­
kio urėdo, nes ten yra mūsų pi­
nigai sudėti, tai ten tik mūsų žmo­
nės yra reikalingi. Laisvamaniai 
jau atgyveno savo dienas, kas link 
draugavimo su mumis. Podraug 
savo draugijose, neperstatykit val­
dyboje tokių narių, kurie gėdina­
si laisvamaniam's pasakyti žodį ir 
užtarti savus žmones, ir savo tur­
tų. Aš tikiu, kad visi supratę rei­
kalą, atliksite savo pareigą.

Katalikas.

IŠ LIETUVOS
šv. Tėvo prelatas.

Šių metų lapkričio pradžio­
je Seinų kapitulos’ prelatas, 
Lietuvos Universiteto ordinari­
nis profesorius Aleksandras 
Grigaitis yra pakeltas Į mon- 
signoro laipsnį, būtent į šv. Tė­
vo prelatus.

Prekybos, departamento ži­
niomis, lapkričio mėn. .rugių iš 
Lietuvos užsienin neišleista.

Žemės Bankas ir paskolos 
ūkininkams.

Seimui priėmus Žemės Ban­
ko papildomųjų sąni’afh, jo ka­
pitalas bus 10,200,000 litų.

Kredito iki gruodžio m. 6 d. 
išduota 4,279,133 lt. 72 et. Ūki­
ninkams norintiems gauti kre­
dito, reikalaujama užstatyti 
žemę. Suvalkijoje jau yra at­
gaivinti ipotekos skyriai ir ū- 
kininkams patariama įtraukti 
savo ūkius į apskričių ipotekas 
(i tanr tikrus rejestrus, iš ku­
rių būtų matyti, kas yra žemės 
savininkas, kurie leistų jų že­
mes užstatyti). Nuo ateinan­
čių metų Žemės aBnkas be ko 
kita 'mano sumažinti nuošim­
čius.

Užsienio reikalų ministerijos 
byla.

Gautomis iš patikimų šalti­
nių žiniomis, byloje apie žuvi­
mų užsienio reikalų ministeri­
joje pakibtų su penkeriais tūks-

MUZIKOS VEIKALAI
Tik ką išėjo iš spaudos astuoni, nau­
ji muzikos veikalai, dainavimui- su 

piauo akomponimentu.

1. Audra prieš dieną, (solo). .$1.00
2. žvaigždute (solo) ir

AuSta Rytas (duetas)'...........75
3. Oi, Dainos(solo arba duet.)' .50
4. Nokturnas

(duetas bassui ir sopranui) 1.25
5. Piemenėlis (duetas).............. 50
6. O, Laisve (mišriam kvar­

tetui arba chorui) ..... 250
7. Myliu (mišriam kvartetui

arba chorui) ........................ 75
Imant visus veikalus sykiu $4.00

Siųsdami užsakymus, siųskite ii 
pinigus išperkant pašto money or­
derį ir adresuokit sekančiu antra­
šu:

A. BAČIULIS,
P. O. Box 16, So. Boston, Mass.

i

Laučiais doleriu, kurie buvo 
siusti iš Lietuvos ’Atstovybes 
Maskvoje, tardymas ypatingai 
svarbioms byloms Tardytojo 
pabaigtas ir vakar dienų byla 
su sustatytu dviems ministeri­
jos valdininkams kaltinamuoju 
aktu įduota Kauno Apygardos 
Teismui.

Arklys nulūžo koją,.
Gruodžio m.’13 d. apie 10 vai. 

ryte, "'Aleksoto gaisrininkų 
skyriaus savanorių komandos 
signalistas Maziliauskas Min- 
kausko gatvėj suklupus arkliui 
kritęs nuo arklio ir persilaužęs 
koją.

(“Lietuva”)

\ Šokiai Šokiai į
č i ■ • r i I A

RENGIA L. D. K. S. 8-TA KUOPA |

\ Sausio-Jan. 17 d., 1925 | 
ODD FELLOWS HALL

536 Massachusetts Ave., Cambridge, Mass <
Pradžia 7:30 vakare. s5 . ■ i  , • . ’ s

Kviečiame Cambridge’io ir apieliiikės lietuvius ir lie- 5 
tuvaites koskaillingiiuisia atsilankyti. Muzikantai bus go- X 
ri. Tikimės, atsilankę būsite visi pilnai patenkinti.

TEATRĄ 
Port Huron, Michigan

Lietuviškos Krautuves
JUSTIN SHOE AND CLOTHING COMPANY 

146 Ames Street . Montello, Mass.
- AND---------------

Lawrence, Mass.
Mes užlaikom geriausių čeverykų 

del vyrų, moterų, berniukų ir mer­
gaičių.

Del vyrų ir boysų — apatinių ir 
viršutinių marškinių, paučekų, kai- 
nierių, naktaizų, swederiu, kepurių, 
siutų ir overkotų, įvairių stailių.

Mes esam prityrę, nes per 10 metų 
krautuves užlaikom ir apie 10 metų 
čeverykų dirbtuvėse esame dirbę. 
Mums apie čeverykiis lengva supras­
ti kur geras ar prastas. Tokiu budu 
mes visuomet užganėdinam kostume- 
rius; svarbiausia lietuvaitėms mote- 

„ . . . rims katros myli kad čeverykai gra-'
ziai atrodytų ir kojos nespaustų, tai mes ant to jau gerai prityrę,-ir 
visuomet užganėdinam sinmusų čevėrykais ir staila, nėr skirtumo ant 
kiek diktos kojos butų. Katrie pas mus sykį perka tai jau lieka musu' 
kostumeriais. K

. KilTje R-vvdm netoli nuo musų krautuvių Montello ir Lawrence’?,; 
tai atvažiuoja ypatiškai, bet katrie gyvena tolinus, nėr skirtumo kokiu- 
šiai turi pasakyti kokių čeverykų nori: aukštų ar žemų, su diržiukais ar' 
me mieste, Pennsylvanijoj ar Californijoj, mums atrašo laiškų, pana­
šu raikščiais, vyrų, moterų ar boysukų. kokio numerio, tai mes išpildom 
atsakančiai ir užgarantuojame; jeigu kas nepatiks, tai sugrąžinsite at­
gal ir 1 amstoins nekoštuos nei centas, mes apmokėsime visus eksi»ensus.

Moterims čeverykai nuo $2.50 iki $5.50, vyrams nuo $3.50 iki $7.00, 
boysukų nuo $1.25' iki $3.50.

Laišką rašydami adresuokite sekančiai:

JUSTIN SHOE AND CLOTHING COMPANY 'X 
146 Ames Street Montello, Mass.

JUSTINAS MICKEVIČIUS ir KAZIMIERAS PETREIKIS.

134 Lawrence Street,

Parduodu šį puikų mūrinį

Šis teatras padarė daugiau kai 
$10,000' gryno pelno per pereitus 
6 mėnesius ir šis teatras yra vidu- 

. i”ry miesto. Show perstatymai 
prasideda 1-mą valandą po pietų 
ir būna iki 11 vai. vakare kožną 
dieną. Biznis taip geras vasarą 
kaip ir žiemą, nes čia tūkstančiai 
svieto privažiuoja iš viso Ameri- 
ko ir Kanados praleisti vasarą 
daržuos ir vandenyse. Šitas teat­
ras yra daug geresnis už mano 
“Dix” teatrą Detroit, Mich., ku­
rį neseniai pardaviau. Užtad ge

GAVĖNIOS TEATRAS

“PILOTO DUKTĖ”
5-iu aktų drama.

ši ilruma atvaizduoju Kristaus 
Kančių ir pirmųjų Krikščionių 
gyvenimų.

Tai yra teatras kurį visi jau 
pamylėjo.

Kad palengviifus rengėjams, 
padarėme kiekvieno akto paveiks­
iu. I štų paveikslų bus aišku, 
kaip reikia scenų sustatyti ir ko­
kie turi būti lošėjų kostiumai.

Knygučių jau mažai teturime.
Knygutes kaina 33c.
Knygutės su paveikslais 50c.
Visus užsakymus siųskite:

ALENA KIBURIUTŪ
405 Columbia Road,

Dorchester, Mass.

ra yra pro "a vienam ar dviein'vy­
ram pirkti šitą teatrą. .Biznį ap­
siimu juos išmokyti. Kaina -šioj 
teatro $55,000, o inešimas $20,000, 
retšas dalimis ant niėhesio už 
“streit” kontraktą po-$400 ant' 
Mėnesio ir šita proga tik lietuviam. 
Antrašas ĄNT. W. BUTON, 
Mgr and owner, P. O. Box 266, 
Regent Theatre, Port Huron Mięh'. 
O jeigu kas iš Detroitiečių norėtą 
pirkti, tai gali gauti visas infor­
macijas pas mano švogerį, Praną' 
Gustaitį, 9515 Cardoni Ave.,’ Det­
roit, Mich. i

/
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VIETINĖS ŽINIOS giau verta; tai aš jiems'priro-

DARBININKŲ BALIUS.

Viskas auga it aut mielių: 
šeimininkes gamina valgius, ti- 
kietų pardavinėtojai dirba iš­
sijuosę — A. Stravinskas da 
vis testovi pirmoje vietoje. K. 
Barauskas jau pralenktas V. 
Tamoliiino, o O. Siauriem” žada 
■pralenkti visus. M. Karčiaus­
kienė dirba iš visų pajėgų Dar­
bininkų naudai.

METINIS SUSIRINKIMAS.

Šv. Jono Kv. Dr-jos metinis 
susirinkimas' Įvyks nedėlioj 
sausio 18 d. Parapijos Saloj 
ant 7-tos gt. Prasidės antrą va­
landą po pietų. Visi nariai 
privalo atsilankyti. Naujai iš­
rinktoji valdyba užims vietas. 
Bus svarstomi svarbiausieji di­
ms reikalai. Kurių mokes- 
•iai užsivilkę iki’šešių mėnesių 
ir daugiau, jei šiame susirinki­
me neužsimokės, tai bus iš­
braukti iš dr-jos.

Valdyba.

DAUG VAŽIUOJA.

Daug .Bostoniečių važiuoja į 
JJKS. Naujos Anglijos Ap­

skričio suvažiavimą, kuris liūs 
ateinanti sekmadieni. Brigb- 
■.one.

džiau gerą ypatų, kuri priva­
lėtų tą darbą atlikt, tai yra 
Air. Partapą. Tas nabagas vi­
są sava turtą padėjo ant jos. 
nekalbant apie priežiūrą ir glo­
bojimą ir ant galo viskas nuėjo 
ant rudžio uodegos.

Tolinus apie gimines, gir­
džiu vienas iš Sandaros gimi­
nių sako, ar tu manai, kad aš 
jai už dyką dirbsiu? Jau ir 
taip kelinta savaitė negavau 
užmokėsiies; tuojau jos apekū- 
nas atsiliepia: ar tu manai, kad 
ir aš toliau kosiu indėjęs save 
turtą ir darbą ir niekų dabar 
negaunu, kad ji suruktų!”

Sužinojęs tą viską, pradėjau 
apie jos likimą teirautis moks­
lo knygose ir suradau vienoj 
knygoj vardu Encyclopedia 
Britaniea, 12”) pusi, sako: kuris 
nesavo kūne gimsta, tas nesa­
vo mirčia ir mirs; bet man išro­
do, kad Sandara užtrokš del 
stokos finansinės dvasios. Pas­
kutiniu laiku sužinojau, kad 
Sandara visa burna išsižiojus 
pliurpia visokias nesąmones 
kiek lik kvapo turėdama, bet 
man tai tas nenuostabu, nes 
kožnas gaspadorius žino kad 
višta prieš galą visada nesavo 
balsu gieda.

Mr. Beandaroko.

ja, o nabagas Trilinkas, nose­
lę užlaužęs, ašarotomis akelė­
mis žiūri i. vystantį Šliakutį, ir 
taip gailai verkia, rodosi, kad 
jis būtų per visą amžių ubagus 
vedžiojęs, tame amato baigos 
mokslus.

Bot. deja, kažin kodėl.lais­
vamanių ubagams, laisvama­
niai ponai visai mažai duoda.

Nugirdęs.

' ŠIS-TAS.

Praeitų metų areštų skaitli­
nėje yra visokių tautų žmonių: 
italų, rusų, vokiečių, lenkų, o 
lietuvio nė vieno. Argi jau ir 
p. Šliakys, buvęs “Sandaros” 
redaktorius būtų užsiginęs lie­
tuvystės?

Sandaritčiai mauna iš Lietu­
vos: Norkus atvažiuoja dešim­
tukų rinkti Mickutėje kirkužėj, 
o Cinikas ieškoti panaašus dar­
bo, nes Lietuvos valdininkų 
gaunama alga jis negalįs pra­
gyventi. Koin. Petrauskas ri- 
gi gražiomis akelėmis žiūri A- 
merikon, nes ir jam čia karai iš- 
kiau.

MOTERŲ JUDĖJIMAS.

Lietuvos Dukterų, po Globa 
. lotinos šv., Draugija laikė sa­
ro metinį susirinkimą sausio 1J 

d., pobažnytinėje svetainėje, 
birių buvo skaitlingas būrys. 

Nutarė prisidėti prie Federaci- 
’ >s skyriaus ir remti Federaci­
ją. Taipgi nutarė remti kata­
likišką spaudą, ypatingai vie­
tinį laikrašti “Darbininką,” 
kurį pasiėmė sau už organą.

(Bravo moterys, Jūsų susi- 
i ratimas ir vienybė yra di­
džiuoju akmenim! mūsų tauti-
• iam, socijaliam ir tikybiniam
■ ame. Red.)

Parapijos fern rengimo ko­
misija išdavė raportą, paniški-
■ o, kad veikė labai. Draugija 
tovi antroje vietoje pasidarba- 

. imu, pelno parapijai liko ne-
• inžai.

Nutarė remti parapijos balių, 
oris bus vasario 21 (i. Tikie- 

.,! išpirkta daug.
Vakarienė gruodžio 28 d. ge­

ni pavyko, pelno liks apie po­
li šimtų dolerių. Susirinki- 
uis išreiškė širdingą padėką 

š imininkėms ir visoms dar- 
’ mtojoms d-el minėtos vakarie-

Rengiasi prie vainikų ba- 
: aus, kuris bus vasario 14 d., 

irapijos svetainėje, 492 7-tos 
atvės. Už Įvairius vainikus 

, as duodama dovanos. Balius 
:da būti nepaprastas.

Narė.

UŽMUŠĖ IR PABĖGO.

Trečiadienio ryte, apie antrą 
valandą, tapo automobilisto su­
važinėti du vyrai, kurie taisė 
gatvę ties Cambridge ir River 
Sts.

Vienas vyras ant vietos už­
muštas, o kitas baisai sužeis­
tas. Abu nuvežti i Mass. Gene­
ral Hospital.

Automobilistas nesustojo, 
vienok vėliau policijos buvo 
pagautas Charlestowne.

DIDELIS GAISRAS.

Antradienio vakare užsidegė 
Peabody Rakandų krautuvė, 
34 Summer St., Bostone. Gais­
ras prasidėjo rakandų sekcijo­
je. ant antrų lubų, priežastis 
da nesurasta. Gesinime daly­
vavo apie dvidešimts gaisrinin­
kų kompanijų. Daug gaisrinin­
kų (nuo eksplioduojančių stik­
lų) sužeista. Nuostolių pada­
ryt k i $’20.000.

DIDŽIAUSIA BAUSMĖ.

Teisėjas Bisbop, krimina­
liame teisme, nubaudė vagilių 
E. F. McDonald’ą nuo 40 iki 
27) metų.

Vagilius prisipažino, kad jis 
apvogęs dvi cigarų krautuvi 
ir buvęs užpuolęs žmogų gara- 
žiuje, kuriame jis gavo $7 ii' 
kur jį suareštavo.

ištokia didelė bausmė už va­
gystes Naujoj Anglijoj da nė­
ra buvus uždėta.

“Keleivis” verkia, barasi, 
‘ ‘ 1 larbininką ’ ’ pravardžiuoja 
už paskelbimą “Dzimdzi-Dfim- 
dzi Anūkų” vakaro, kuris bus 
sekmadieny, sausio 18, bažny­
tinėje svetainėje. Esą, “tai 
šarlatanizmas, kuriuo pasipik­
tins ikokvienas doras žmogus.’’

Taigi, “Keleivio” štabas lik 
dabar da prasi pagiriojo, ir ėmė 
staugti ant Dzimdzi Drimdzi 
Anūkų. Jis, nabagėlis, pase­
nęs ir gerokai prisimerkęs ne­
matė. kad Dzimdzi-Drimdzi A- 
nūkai “Darbininke” garsinusi 
da Dzimdzi-Drimdzistams tebe­
sant Bostone. Taipgi buržu­
jiškas bedievių “Keleivis” ne­
mato ir nenori matyti, kad 
Dzimdzi-Drimdzi Anūkai gar­
sinasi savo vardus ■— nieko pa­
slapty nelaiko. Visi juos žino, 
tik vienas “Keleivis” sapnuo­
ja-

Ateikit visi pažiūrėti Dzim­
dzi-Drimdzi Anūkų loišmo, ne­
dėliojo, bažnytinėje svetainėje, 
So. Bostone.

kiną kaip kuriuos ir dabar, bet 
nieku būdu negali visada mul­
kinti visų lietuvių, štai iš New- 
arko gavome žinią, kad newar- 
kiečiai neįsileidžia sandariečių 
šlamštų savo kolonijon — lie­
pia jiems eiti pas savo tavor- 
ščius į smuklę.

Dietini tie laisvamanėliai, ne­
beturi kur ir prisiglausti.

------------------— a-

CAMBRIDGE, MASS. »
Iš parapijos gyvenimo.

Sausio 1.1-tą d. geri), kleb. 
kum P. Juškaitis išdavė atskai­
tą už 1924 metus.-Nors parapi- 
jonai manė kad pereitą metą 
mažesnes pasekmes buvo iŠ 
rengiamų parapijinių pramogų 
tai ir morgieių negalės suma­
žinti. Vienok, pasirodo, kad 
atmokėta net $4,000 ių dabartės 
liko tik $23,000 skolos. Tai vi­
sai maža skola ant tokios pui­
kios parapijos nuosavybės. Juk 
turime gražią mūro bažnyčią, 
mokyklą ir kleboniją. Parapi­
jom! ūpas dabar labai pakilus 
ir yra kalbama kad šiais metais 
morgičiams bus užduotas folds 
smūgis, jog jų. galybė sumažės 
mažiausiai per pusę. Esant 
pasiryžimui, jei bus ištvremės, 
tad be abejo, kad bendrai dirb­
dami taip ir padarysimo.

Balandėlis.

CAMBRIDGE, MASS.

Fėrai.

Nuo sausio 18 iki vasario 1, 
pobažnytinėje svetainėje atsi­
bus didžiausi parapijos FE­
RAL Jau yra supirkta daug 
geriausių naujausių ir stailiš- 
kiausių daiktų. Visi tik kalba, 
šneka, kad dar tokių fėrų 
Cambridge’iuje nebuvo. Todėl 
visi iš visur privalo atvykti pa­
matyti bei dalyvauti šiuose pa­
rapijos foruose.

Drimdzi Anūkų. Girdi Bostono 
klerikalai Dzimdzi Drimdzi pa­
garsėjusių artistų vardą var­
toja žmonių s.iitraukimui. Gir­
di (ai “šarlatanizmas. - kuriuo 
pasipiktins kiekvienas doras 
žmogus. ”

Lenkų burdingbosio “dorų” 
žmonių pasipiktinimas nei vie­
nam doram žmogui nebaisus, 

i Nebaisus nei anūkams, apie ku­
riuos eina kalba.

Dzimdzi Drimdzi įuokų teat­
ro artistai. Bostone būdami pa­
tys pasiūlė tą vardą tiems, ku­
rie taip vadinasi. Apie tai bu­
vo senai pranešta ir lenkų bur- 
dingbosis verčiau teužsičiaupia 
ir saugoja pdską kurą.

Viską žinąs.

PARSIDUODA
(]■’( >IIX1OIAI) am keiui-ių kambsii-hj. 
Mažai \artai i. Kreipkitės sekančiu :u!- 
resu : A. S.. 100 Silver St.. 3-čios lu- 
bofi. So. Boston, Mass. S22)

NAMAI'ANT PARDAVIMO
7 kambariai, elektra, sasas šiltas van­
duo, šiluma ir didelis lotas žemes su 
visokiais vaisiniais medžiais. J. AND­
RĖS, ;i Spj-agil St., Montello, Mass.

parsidoodTraWai
TRYS NAMAI CITY POINTE. ANT 

PIETĮ! ST.. SO. BOSTON, MASS.

U šeimynų jio 5-6 kambarius, naujai 
irensla ir keletui karų garadžius. Ren- 
dos .$250 per mėnesi, kaina $19,500, j- 
mokėti $3,000.

-1 šeimynų po 4 ir 5 kambarius. Ren- 
dos ,$SO pčr mėnesi, kaina $6.000. (mo­
kėt S l.ooo.

S šeimynų kampinis namas, po 6 kam­
barius. atskirai šiklomi, rendos per me­
tų .$4,000. kaina, .$34.500. lengvos iš­
lygos, (mokėt .$6,000.

šitie namai tik ant greito pardavimo. 
Savininkas. Juozapas Grinkevičius, 15 
Gatos SI.. So. Boston. Mass. (ST7-24)

BR0N1S KONTRIM

Dabartinis “S-ros” redakto- 
jjrius dažnai kalba apie “grie- 
jkus.” Turbūt pats jaučiasi 
esąs dideliu “griešninku.”

VYČIŲ SEIMO KOMISIJA.

Lietuvos Vyčių 17 kuopos 
seimo rengimo komisijos pir­
mas susirinkimas bus sekma­
dieny, sausio 18, 4 vai. po pietų, 
nuosavuose ■ kambariuose, ant 
Septintos gatvės. Malonėkite 
visi sueiti, reikės išdirbti pie­
nus i)-pradėti darbą, nes sei­
mas jau nebelabai toli.

Narys.

Dar antra priežastis kode! 
šie FĖ.RA1 bus didžiausi, ge­
riausi ir pelningiausi, nes pa- 
rapijonys yra pasiryžę atmokė­
ti skolą. Mat kuomet išgirdo 
atskaitą, pamatė kad jau sko­
los neperdaugiausiai, tai nori 
šiemet ir morgičių sudegint. O 
jei Cambridge’io lietuviai ka­
talikai ką užsispiria, lai ir pa­
daro. Todėl nėr ko stebėtis 
kad ii- šį gali padaryti.

Kviečiami esate visi iš visur 
padėti mums talkon. Lauksi­
me.

Rengėjai.

Constable Real Estate. Visokių 
apdraudimų (insurance) agentas. 
361 W. Broadway, Tel. So. Boston 
0605 arba 120 Marine Road, Tel. 
So. Boston 2485-W;, SO. BOSTON, 
MASS. (SFeb. 2D

NAMO BARGENAI

STOGDENGIAI
(RO 0FING)

Smalos ir žvyrio, metalo, šleito ir 
ašpalo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton’e. Visas darbas gvarantuojamas 
ir vpatiškai peržiūrimas.

T. L. ORMSBY & SON 
216—218 Bowen St., So. Boston

(Tarpe Ė ir F Streets)
Tel. So. Boston 3662
-.................  I

TeL Main 2488

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. iki 5:80 P. M.

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston

Telephone East Boston 1490
Gyvinimo vieta 

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą Ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna -mano ofise kasdienį 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižlo adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

16 METŲ SOUTH BOSTONE |

DR. H. S. STONE'
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston -
VALANDOS: Nuo 9 r. Iki- 7 v. vak. 

(■KBBKSBaaBnanBBBBHSsaEM

I Tel. S. B. 2805—R. i

II i e t u v i s
g OPTOMETRISTAS

i
lšegzaminuo.ju akis, priskiriu akį- $ 
nius, kreivas akis atitiesinu ir S 
■ amblijoniškose (aklose) akyse su- $ 
grąžinu šviesų tinkamu laiku. S

J. L. Pašakarnis, O. D. | 
| 447 Broadway, So. Boston. |

PARSIDUODA DRABUŽIU 
IR ČEVERYKU KRAUTUVĖ

Lietuvių ir lenkų apgyventoj kolonijoj. 
3,000 lietuvių.ir 2,000 lenkų, o tik vie­
na drabužių krautuvo. Biznis išdirb­
tas i)or 15 metii. Tas biznis turi Imt 
greit parduotas, nes savininkas yra pri 
verstas greit važiuoti į Lietuvi). Tas 
biznis netoli nuo Lawrence’o ir Lowell. 
Visus nurodymus gausit: per “Darbinin­
ko” redakciją. 3GG Broadway, So. Bos­
ton, Mass. S—>S.—17)

KRIAUČIUS
Kriaučius A. SIMONAITIS per­

sikėle į naują vietą. Jis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gera: 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprusina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston

(Antros lubos)

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS
I. LANDŽIUS-SEYMOl’R

Lietuvys Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: . 

nuo 9 ryte iki 9 vaL vakare.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Gedima eutikalbSti ir lietuviikai

ofiso valandos: Rytais iki 9 vai
Po pietų nuo 1—3
Vakarais nuo6—9

536 E. Broadway, So. Boston

Tel. So. Boston 0464-J.

JURGIS STUKAŠ
FOTOGRAFAS

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. Veseillas 
traukiam vakarais. Užalikom vi­
sokios rūšies rėmus.

SANDAROS LIKIMAS.

\ną dieną netyčia užėjau ant 
;• uidaros, net nė nepažinau, vi- 
-::i atsimainius, ji man taip iš- 
. idė, kaip nekuri ypata yra 
ūminis, tik tingi atsigulti.
Pradėjau apie tą viską pas 

' •indaros gimines teirautis ir 
užgirdau, kad jie ieško grabo- 
.iaus, kuris pigiau palaidotų, 

;*s, girdi, negyva gal būt dau-

Te'.ephone South Boston 3520

10. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetą 
Cornell University su A. B. 
G. Washington.Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAME
(antros lubos)

SM W. Broadway- Sn. Boston.
Rezidencija

I 805 Harvard SU, Cambridge, Mass.
I Tel. University 1463—J.

SANDARIEČIAI BIJO 
MALDOS.

“Sandaros” vienam numery 
rašoma apie Lietuvos Dukterų 
Makarienę, kuri buvo gruodžio 
28 d. Jie ten verkia, nervuo 
jasi, kad negavę “naminės,” 
kurios jie taip labai trokšta, o 
da reikėję prieš valgį atkalbėti 
maldą, kurios jie taip labai bi-į 
j°.

O, vargdienėliai, vargdienė­
liai tie sandariečiai—jau jiems 
turbūt gyviems reikės lipti į 
grabą. Jie dabar visai šalti, bo­
sai nebepajėgia nė cyptelėti — 
pasikvietė Brooklyno tavor- 
ščius ir savo skarbavą grabo- 
rių, ir važinėja apie New Yor- 
ką žebravodami. Mizernąjį 
Šliakutį laiko kaipo baisiausiai 
iDevo nubaustą Varšuvos uba­
gą, gi Sirvydas, “Vienybės” 
redaktorius, nužemintu balse­
liu, iVtaitis turavoja, grabo- 
rius Liutkauskas lentoų būbni-

BYLA PRASIDĖS.

Vadinamoji kun. Garmaus- 
Š1 i ak i o; tikrai—M a s sa cl i u s e 11 s 
valstijos prieš Šliakį krimina- 
liškoji byla prasidės pirmadie­
ny, sausio 19. Visą, procedū­
rą paduosime “Darbininke.” 
Sekite, skaitykite “Darbinin­
ką.”

SANDARIEČIŲ NEĮSILEI­
DŽIA.

Sandariečių bandija dabar 
važinėja po rytines valstijas ir 
aiškina'ten kartuvių prasmę — 
tai yra nori ištraukti iš diles­
niųjų žmonių keletą centų savo 
kiauro kromelio užlopymui.

Bet, anot Lincolno, tik kaip 
kada gali apgauti visus žmonės, 
visada kaip kuriuos, bet nega­
li apgauti visų ir visada, tai 
taip yra su visokiais laisvama­
niškais mulkintojais. Jie yra 
suvilioję daugelį lietuvių, mul-

KONCERTAS ĮVYKO.

Nesenai iš Lietuvos atvykęs 
Bostonan dainininkas p. P. 
Rimkus sausio 17) d. rengė kon­
certą, pasikvietęs talkon prof, 
smuikininką Židanavičių įr 
dainininkę ponią Putvinskaitę- 
Belkuvienę. Du pastarieji ar­
tistai Bostono lietuviams buvo 
žinomi ir girdėti, p. Rimkus 
naujai pasirodė. Žmonių ne­
daug tesusirinko, gal labiausia 
dėlto, kad gabijiečiai apsiėmę 
rengti ištižusiai tosidarbavo iš­
garsinime.

Apskritai imant koncertas 
buvo geras ir užsipelnė gauses­
nės publikos. Prof. Židanavi- 
čius ypač smuikavo labai gerai. 
Turbūt buvo gerame ūpo. Po­
nia Belkuvienė dainavo, kaip 
visada,,gerai.

Naujasai dainininkas p. Rim­
kus pasirodė turis išdirbtą, ma­
lonų, švelnų balsą. Tečiau jo 
balsas nėra stipru's. Tuo at­
žvilgiu p. Rimkus, kaipo dai­
nininkas negali prilygti Butė­
nui, Čižauskui ir kitiems žy­
miems mūsų dainininkams.

ūi; Rep.

NE VIETOJ ĮSIKIŠO.

DORCHESTERY trijų šeimynų me­
dinis namas 15 kambarių, su visais j- 
taisymais, didelis kiemas, randų .$1,076 
per metus. Kaina $8800, cash .$1.500.

I>()R(’HESTERY trijų šeimynų mo­
derniškas namas colonial style, gražioj 
vietoj, randavo,jasi .$1728 per metus. 
Kaina lik .$13,500. Gash .$3,000.

SO. BOSTONE, trijų šeimynų medi­
nis Damas 17 kambarių, visi įtaisymai, 
maudynes, šiltas vanduo, piazai ir etc.: 
Kaina .$7500, cash ,$l,S00.

(’AMBRIDGE netoli Central Sq. du 
mediniai namai: vienas šešių šeimynų, 
antras trijų šeimynų, rendavojasi .$2,- 
S0O per metus, kaina .$18.000. Cash $2,- 
500.

ROXBURY keturių šeimynų namas, 
geroj vietoj, randų .$1.000 per metus.’ 
kaina .$7.500. Cash $750.

DORCHESTER šešių šeimynų mūri­
nis namas netoli Krankliu Park, visi 
naujausios mados įtaisymai! garo šilu­
ma. eleklrjt, piazai ir tt. Kaina tik 
.$25,000. Kaslink viršminėtų namų 
kreipkitės pas

TITUS P. GREVIS
.395 Broadway. South Boston. Mass.

Tel. So. Boston 2340

PIRK PIGIAI
.Mėsos ir grocerių krautuve, geroj 

vietoj ir geras biznis, visi nauji Jixtu- 
riai ir kiti įrankiai, del greito parda­
vimo prekė lik $1,700; $1.200 cash.

3 šeimynų, 4t5-5 kamhttrių namas su 
infprocetnentais egro.j vietoj City- 
Point e. prekė .$8,(XXI.

A. IVAS, 361 \V. Broadway. South 
Boston. Mass.

CHARLES LCAMW
Patyręs elektros taisytojas, suve­
da elektrą i namus labai žema kai­
na. Taip-gi taiso motorus ir viso­
kias elektro mašinas. 337 Suminei 
St., West Somerville, Mass. Tel 
Somerville 5018-R.

ant'renoTs-
14 kambariai su elektra ir gasu ant 
pirmo aukščio, ant antro aukščio 
3 kambariai. Paskui štoras taip­
gi ant rendos. Kreipkitės: Teresa 
Abyšala, 567 E. 2-nd St., So. Bos­
ton, Mass.

PARSIDUODA“

■ Lenkų burdingbosiš “Kelei­
vis” kabinasi, prie Dzimdzi

labai piigai NAMAS del gyvenimo, vie­
nos šeimynos 6 kambariai, toiletas ir 
gas’as, dviejų aukščių dirbtuve užpa­
kaly, elektra varomos mašinos ir švie­
sa, garadžius del vieno karo. Kreipld- 
tės pas Mr. CRDWBY. 149 Seventh St.. 
So. Boston (nuo 10 iki 11 ryte).

TEL. So. Boston 0506—W.
į LIETUVYS DANTISTAS X

A. L. KAPOČIUS^
^251 Broadway, So. Boston
5 (“Keleivio” name) i 
2Ofiso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo J 
*1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare, p 
ęSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dienų 
SSubatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda J 
anomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį)

g Tel. S. B. 0441

l F. J. KALINAUSKAS
® v
I ADVOKATAS I

414 Broadway, So. Boston | 
g (Antros lubos) ž

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R.
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencija: 237 D St., So. Boston.

LIETUVIS GRABORIUS
(UNDERTAKER)

šluom! pasiskelbia atidaręs nau­
jų įstaigą ,kųri kiekvienam malo­
niai patarnaus laidotuvių reikaluo­
se. nepaisant aut kokių kapinių, 
sulig noro laidojančių.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie­
tuviai prašomi yra panašiuose rei­
kaluose kreiptis pas savo tautieti:

ADOMĄ WAITKUNĄ 
(WAITT)

25 - Enterprise Street Tel. 6746-W 
MONTELLO. MASS.

Ofiso vieta :
530 N. Main St.. Brockton. Mass.

Tel.- 1023

P. L AKUNEVIČIUS
LIETUVIS GRABORIUS 

Suteikia gerinusį paskutinį patar­
navimų, todėl verta pas jį kreiptis. 

Ofiso adresas:
258 Broadway, South Boston 

Tel. S. B. 0183-W.
Gyv. 820 E. 6-th St.. S. Boston

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet.

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. Brockton 5112—W. 

DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass.
(Kampas Broad Street)

Tel. So. Boston 0823
■ LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos: '

nuo 9 iki 12:00 ryte if nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas sub:.*os vakarais 
ir nedėldieniais.

ŠV. KAZIMIERO R; K. DR-JOS 
VALDYBOS ANTRAŠAI ’

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mask. 

Zice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mass. 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Mask 

tflninsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen ft., So. Boston, Mas*. 

Cvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mask.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
tos į protokolų raštininkų.

Draugija savo susirnklmtts laiko 2-r\ 
ledėldienj kiekvieno mėnesio 1-mų vai. 
□o pietų parapijos salėje. 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckhs,

514 E. Broadwav, So. Boston. Mass. 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street. So. Boston, Muss. 
PROT? RAšT. — Antanas Macejunas

450 E. Seventh St., So. Boston. Muss. 
FIN. RAšT. — Juozapas Vinkeviicus.

906 E. Broadway, So, Boston, Mass. 
KASIERIUS — And;-. Zalieekas,

611 E. Fifth. St., So. Boston, Mass. 
MARŠALKA—Kazimierus Miku Ilion is.

906 E. Broadway, So. Boston. Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija įniko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas jtirma 
nedėldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Boston. Mass.. 
1:30 vaalndų po pietų. Ateidami ant 
susirinkimo nt'siveskite su savim datt- 
,iaus nhujų narių prie mūšų drnugtjos 
prirašyti.
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